
Byte av akterspegel. 
 
Jag skall nu gå igenom och visa hur man på ett enkelt sätt byter ut förstärkningen av trä i 
akterspegeln på en båt med innerliner. 
 
Vår båt var så mjuk i aktern att motorn svajade. 
Vatten hade trängt in genom de nedre genomgående hålen för motorfästet och förstört plywooden i 
akterspegeln. 
 
Båten är en Crescent 490 Sport från 80-talet. 

 
 
Efter att motor och yttre förstärkning tagits bort mätte vi på insidan av akterspegeln där man kunde 
se var kryssfaneren var placerad. 

 
 



 
Vi tejpade på utsidan där vi skulle kapa och ritade kaplinjerna ca tre centimeter in från sidorna 
(innanför ytterkant på befintlig plywood som ska bytas ut) och botten så att vi skulle få kvar en bra 
kant att sätta ner den nya plywoodskivan i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



För att verkligen vara säkra på att vi märkt ut på rätt ställe så borrade vi ett hål i varje hörn för att se 
att det var plywood innanför där vi skulle kapa. 
 

 
 
Jag valde att skära upp aktern med hjälp av en vinkelkap. Det är både snabbt och effektivt men det 
dammar en del så ha på andningsskydd och skyddskläder även om du står ute. 
 Är man inomhus så rekommenderar jag att man använda en mulltimaster.  
 

 
 
  



Här ser man plywood ovanifrån (akterspegelns förstärkning). 
 

 
 
Kapa bara igenom yttre delen av skrovet in till plywooden. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Här ser man hur genomblött plywooden var, det fanns inte en yta som var torr. 
Båten hade förvarats ute under vintern men man kunde inte se några tydliga frostsprängningar trots 
att det var väldigt mycket vatten i facket där plywooden var. 
 

 
 
Plywooden gick att plocka ut lager för lager. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



När akterspegeln var öppnad kapade jag igenom det sista i plywooden med en multimaster. 
 

 
 
 
Det blev bara en stor hög träflisor av det som tidigare var en förstärkning av akterspegeln. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Plywooden måste bort, det som kvarstår nu är den utfasade delen. 
 

 
 
Vi använde borrmaskinen och ett lämpligt plattborr som vi fräste ur sidorna med. 
 

 
 
 
 
 
 
  



Det är ganska enkelt att skrapa bort plywood så att man får en plastren yta. 
 

 
 
Var noga att göra rent hela vägen ut så att det blir lätt att få dit den nya förstärkningen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Den yttre delen av skrovlaminatet som vi kapade loss skall återanvändas så den måste också göras 
ren från plywood. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Nu är all plast renslipad, dags att ersätta den borttagna biten, då finns det två alternativ;  
antingen ersätts den med samma plywood som fanns från början eller så ersätts den med t.ex. 
Divinycell i HD-utförande. 
  

 
 
Vi valde att använda marinplywood. 
Vi kapade sidorna och botten i samma vinkel som den tidigare skivan var i. 
För att komma upp i samma tjocklek som den tidigare så använder vi dubbla skivor. 
 

 
 
 



Skivorna var enkla att föra ner i det befintliga spåret som vi tidigare sparade. 
Det skall vara lite spel på sidorna som senare kommer att fyllas med en epoxiblandning och filler.  
 

 
 
Denna akterspegel var ganska rak och plywooden var inte så bred att den behövde formas.  
 

 
 
 
 
  



Limning av träskivor. 
 
OBS: ANVÄND ALLTID SKYDDSHANSKAR OCH SKYDDSGLASÖGON VID ARBETE MED 
HÄRDPLASTER/KEMIKALIER. 
Ha alltid en ren arbetsplats och ha några rena trasor liggandes som du kan använda att torka med om 
du spiller. 
 
Vi började med att förstryka utsidan och sidan som skall limmas med NM Laminering 275A/NM 
Härdare 275B.  
Skivan hade vi lagt på fyra små plastburkar för att senare ha möjlighet att komma åt med tvingar vid 
ihoplimning av skivorna. 
 

 
 
Sedan använde vi NM Filler 51 i epoxiblandningen som fyllnadsmedel för att få en tjockare blandning. 
(Det går jättebra att använda NM Tix 150 som fyllnadsmedel och även NM Lim 250 att limma med).  
Viktigt att man först blandar Lamineringen noga och sedan fyller på med NM Filler 51 eller NM Tix 
150 till önskad konsistens.  
 

 
  



Jämna ut blandningen på den sidan av skivan som skall limmas. 
 

   
 
Den andra skivan skall förstrykas innan den läggs på plats i fillerblandningen, det hela avslutas med 
en förstrykning av den sista sidan som nu ligger upp. 
 

 
 
  



Ett gott tips är att sätta tejp på de ytor där tvingarna kommer att vara emot lammineringen, tejpen 
fastnar inte i lamineringen. 
Dra inte heller ihop tvingarna för hårt, då pressas fillerblandningen ut. 
Låt härda till minst dagen efter. 
 

 
 
Akterspegeln slipas nu med grovt papper (80g eller grövre) efteråt dammtorkas ytan med en trasa 
fuktad med aceton. 
 

 
  



Den nya akterförstärkningen slipades av på samma sätt och damtorkades med en trasa fuktad med 
aceton.  
(Gör du detta inom 7 dagar efter laminering så har inte lamineringen härdat ut, då skall man använda 
partikelfiltermask, efter 7 dagar räcker det med ett andningsskydd). 
 

 
 
Nu är det dags att laminera fast den nya förstärkningen i aktern. 
Tar blandningen slut så hinner man blanda nytt efter hand. 
 

 
 
 
  



Först blandades NM Laminering 275A och NM Härdare 275B noga, därefter tillsattes NM Filler 51 till 
en bra koncistens. 
Denna blandning fyllde vi i en spruta. 
 

 
 
Tack vare sprutan så kan man trycka in denna blandning på djupet och vara säker på att man inte får 
massa tomrum i botten och på sidorna. 
 

 
  



Det är mycket bättre att fylla för mycket och skrapa av överflödet. 
 

 
 
Vi la på rikligt med material på baksidan av den nya förstärkningen innan vi sänkte ner den på plats. 
 

 
 
 
 
  



Vi la även på rejält med material på akterspegeln innan skivan fördes ner. 
 

 
Nu har vi testat och vet att skivan funkar och att mängden med laminering och filler är bra.  
 

 
 
 
 
 
 
 
  



Vi knackade varsamt på skivan så att den kom ner det sista. 
(Slår man hårt så skvätter det. Skydda gummiklubban med en trasa). 
 

 
 
Det som pressas ut tar man bort med penseln och penslar ut över den isatta skivan. 
 

 
 
 
 
  



Dags att sätta tillbaka sista delen.  
 

 
 
Lade på flödig på båda limytorna. 
 

 
 
 
 
  



Sista delen åter på plats. 
 

 
Drog tvingarna varsamt och skruvade fast klossar i nedkant. 
Plasten är till för att inte anhållet skall limmas fast.  
 

 
 
 
 
 
  



Nu har det härdat och det är dags att slipa skarven innan väven skall på. 
 

 
 
Det är nu slipat ca 12 cm brett och det är lagom för väven i detta fall. Tack vare att vi satte skivan i ett 
spår på sidor och i botten gör att och skarven i aktern blir lite förskjuten. (Plywoodkant ca 3 cm 
innanför laminatskarv). Vi lägger remsor med 300g väv för att täcka skarven. (Minst halva laminat-
tjockleken.) 
 

 
 
 
 



 
Vi la först lite laminering med filler i botten sedan en ca 4 cm smal väv, detta gjordes runtom. 
Därefter vävar med ökande bredd.  
 

 
 
Man skall ha klippt vävarna innan, lägger man dom på en skiva i rätt ordning sparar man mycket tid. 
Ha gärna någon extra bit klar, kan vara tacksamt om behov uppkommer. 
Men ha ingen panik, du har gott om tid både att blanda mera och att klippa mer remsor. 
 

 
 
  



Här bottnar vi med laminering och filler innan vävbitarna kommer på plats. 
Övre delen på akterspegeln kommer inte bli som innan men det är inget man kommer att märka av. 
 

 
 
Sista lagret väv klart och det är uppe i nivå med befintligt laminat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Här var det hål som bottnades med fillerblandning. 
 

 
 
Sedan väv på. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nu är allt laminerat och det får härda. 
 

 
Nu är det dags för spackling. 
Först avslipning med grovt papper och acetontvätt. 
Epoxi sjunker inte när det härdat så lägg inte på en massa extra som du behöver slipa ner efteråt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vi använde NM Spackel 210. 

 
 
Avslipat och dags när ett nytt lager. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Bättre att bygga upp lite i taget och hamna rätt. 
 

 
Sista slipningen klar innan målning. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Dessa små porer kommer att bli fyllda av färgen. 
 

 
 
Innan målning skall hålet för dräneringen i motorbrunnen framför motorn borras upp. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Inga konstigheter att borra i plasten men ta det i olika etapper. 
 

 
 
Första strykningen klar med NM Böldspärr FS 023/NM Härdare 007 Tix VIT. 
(Dra alltid bort tejpen när du målat klart). 
 

 
 
 
 
 
 
 



Vi våtslipade mellan varje strykning. 

 
Andra strykningen klar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Jag målade på ett tredje lager innan jag målade bottenfärg och monterade motorn. 
 

 

 
 
 
 
 
 


